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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUY KỲ 

 

        Số:  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Quy Kỳ, ngày 16 tháng 9 năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 23/3/2021  

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh đạo  

của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án 

 tham nhũng, giai đoạn 2021 - 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 09/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Định Hóa  triển khai thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 23/3/2021 của 

Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng, giai đoạn 2021 - 2025; 

Ủy ban nhân dân xã Quy Kỳ xây dựng triển khai thực hiện Đề án số 01-

ĐA/TU, ngày 23/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng, giai 

đoạn 2021 - 2025” trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt, triển khai Đề án đến các cơ sở Đảng, các xóm, Ủy ban 

MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội xã, các cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức và Nhân dân nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa trong công tác phát 

hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng thời gian tới. 

2. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Đề án đảm bảo tính thống nhất, hiệu quả trong quá 

trình triển khai thực hiện. 

3. Quá trình tổ chức thực hiện Đề án đảm bảo sự lãnh đạo, chỉ đạo thường 

xuyên của cấp ủy Đảng, sự phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể và các 

xóm trên địa bàn; kiểm tra, giám sát bảo đảm Đề án được thực hiện có chất lượng, 

hiệu quả. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  

1. Thực hiện đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, tổ 

chức đảng, cơ quan, tổ chức, đơn vị trong công tác phòng, chống tham nhũng 

Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản của Đảng về trách nhiệm nêu gương 

của cán bộ, đảng viên nhất là người đứng đầu, cán bộ chủ chốt, như: Quy định số 

55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng 

cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quy định số 08-QĐi/TW ngày 

25/10/2018 về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên trước hết là Ủy viên 

Bộ Chính trị, Ủy viên ban Bí thư, Ủy viên ban chấp hành Trung ương; Quy định số 

11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu 
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cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, 

kiến nghị của dân. 

2. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục tạo sự 

tự giác, thống nhất cao về ý trí và hành động trong cán bộ, đảng viên, công 

chức và nhân dân về phòng, chống tham nhũng 

Tư pháp - Hộ tịch chủ trì phối hợp với Văn hóa - Thông tin, Phát thanh xã 

tăng cường tuyên truyền, phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện 

ủy, UBND huyện, Đảng ủy, UBND xã. 

3. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ 

án tham nhũng và thu hồi tài sản tham nhũng 

Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát thực hiện nhiệm vụ, công vụ của cán 

bộ, công chức, viên chức trực tiếp giải quyết công việc liên quan đến lĩnh vực dễ 

phát sinh tiêu cực, liên quan đến người dân, doanh nghiệp. 

Các cơ quan, tổ chức cá nhân có thẩm quyền giải quyết tố cáo thực hiện 

nghiêm túc việc tiếp nhận, giải quyết tố cáo, tổ chức thực hiện kết luận nội dung tố 

cáo theo Luật Tố cáo năm 2018 và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có trách nhiệm phối hợp cung cấp thông tin, 

xác minh, giải quyết tố giác, tin báo và kiến nghị khởi tố về tội phạm tham nhũng. 

4. Nâng cao hiệu quả phối hợp giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong 

việc phát hiện xử lý các cụ việc, vụ án tham nhũng 

Các ban, ngành, đoàn thể xã liên quan có trách nhiệm phối hợp với UBKT 

Đảng ủy, Công an xã thực hiện có hiệu quả công tác phối hợp trong công tác nội 

chính và phòng, chống tham nhũng; công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật 

Đảng; công tác tiếp nhận, giải quyết tin tố giác, tin báo về tội phạm. 

5. Tăng cường vai trò, trách nhiệm giám sát của cơ quan dân cử và 

nhân dân trong phòng, chống tham nhũng 

Phối hợp với UBMTTQ và các tổ chức thành viên trong công tác giải quyết 

đơn thư khiếu nại, tố cáo của nhân dân; công tác giám sát việc tu dưỡng, rèn luyện 

đạo đức, lối sống của người đứng đầu, cán bộ chủ chốt và cán bộ, đảng viên theo 

Quyết định số 124-QĐ/TW ngày 02/02/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; 

phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia tích cực vào việc phát hiện, 

phản ánh, tố cáo, cung cấp thông tin và hành vi tham nhũng, tiêu cực của cán bộ, 

công chức, viên chức và cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

6. Thực hiện thi đua chuyên đề về “Nâng cao hiệu quả phát hiện và xử 

lý vụ việc, vụ án tham nhũng” 

Căn cứ Kế hoạch thi đua chuyên đề về “nâng cao hiệu quả phát hiện và xử 

lý vụ việc, vụ án tham nhũng” của ban Nội chính Tỉnh ủy các cơ quan, tổ chức, 

đơn vị tổ chức thi đua triển khai thực hiện gắn với việc thực hiện có hiệu quả các 

phong trào thi đua yêu nước, việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao cho Văn phòng – Thống kê  

Có trách nhiệm tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai Đề 

án số 01-ĐA/TU, ngày 23/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham 

nhũng, giai đoạn 2021 – 2025”; xây dựng kế hoạch phòng, chống tham nhũng hàng 

năm của xã. 

2. Giao cho Tư pháp – Hộ tịch 

Phối hợp với các phòng ban chuyên môn huyện Định Hóa, các ngành, đoàn 

thể xã liên quan xây dựng và đưa nội dung tuyên truyền, phổ biến chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của Trung ương, 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện về công tác phòng, chống tham 

nhũng vào kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật hằng năm của xã. 

3. Giao cho Văn hóa – Xã hội 

Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xã có liên quan lựa chọn nội dung 

tuyên truyền, phổ biến về pháp luật về phòng, chống tham nhũng để phát thanh, 

đưa tin, đăng tải trên hệ thống cổng thông tin điện tử xã Quy Kỳ. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 

23/3/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng, giai đoạn 2021 – 

2025” của UBND xã Quy Kỳ. Đề nghị các cơ quan, ban , ngành đoàn thể xã và các 

xóm trên địa bàn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra huyện; 

- Đảng ủy xã; 

- TTHĐND – UBND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã; 

- Các xóm trên địa bàn; 

- Lưu: VP./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Từ  Điển 
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